АДМИНИСТРАЦИЯ
РАХМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 февраля 2023 года № 5/1

О внесении изменений в постановление администрации Рахмановского муниципального образования от 09 декабря 2022 года № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание и безопасность автомобильных дорог общего пользования на территории Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2023 - 2025 годы»

На основании Устава Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Рахмановского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Рахмановского муниципального образования от 09 декабря 2022 года №67 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание и безопасность автомобильных дорог общего пользования на территории Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2023 - 2025 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в таблице графу «Объемы и
источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования Программы по годам составляет:
-на 2023 год планируется в сумме – 7 872,6 тыс. рублей (прогнозно), в том числе за счет поступлений:
- Субсидии (областной дорожный фонд) в сумме – 5 562,0 тыс. рублей (прогнозно);
- Акцизы в сумме – 1 883,6 тыс. рублей (прогнозно);
- Транспортный налог в сумме – 427,0 тыс. рублей (прогнозно).

- на 2024 год планируется в сумме – 2 346,3 тыс. рублей (прогнозно), в том числе за счет поступлений:
-Акцизы в сумме – 1 993,2 тыс. рублей (прогнозно).
- Транспортный налог в сумме – 353,1 тыс. рублей (прогнозно);

- на 2025 год планируется в сумме – 2 418,3 тыс. рублей (прогнозно), в том числе за счет поступлений:
- Акцизы в сумме – 2 065,2 тыс. рублей (прогнозно);
- Транспортный налог в сумме – 353,1 тыс. рублей (прогнозно);

1.2. Табличную часть программы раздела V. «Ресурсное обеспечение
реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование и виды расходов
	2023 год (прогнозно) (тыс. руб.)
	2024 год (прогнозно) (тыс. руб.)
	2025 год (прогнозно) (тыс. руб.)

	Ремонт, содержание и безопасность автомобильных дорог общего пользования на территории Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы
	7 872,6
	2 346,3
	2 418,3

	Итого
	7 872,6
	2 346,3
	2 418,3

1.3. Табличную часть раздела VI. «Перечень и описание программных
мероприятий» изложить в следующей редакции:

VI.Перечень и описание программных мероприятий

	Главный распорядитель бюджета
	Программные мероприятия

	Про
тя
женность
п.м.

	Объем финансирования
на 2023-2025 годы

Администрация Рахмановского муниципального образования
Пугачевского муниципального района

	 2023 год
(прогнозно)
 тыс.руб
	2024 год
 (прогнозно)
тыс.руб
	2025 год
(прогнозно)
тыс.руб

	транс
портный

акцизы

субси
дия (областной дорожный фонд)
	транс
портный

акцизы

субси
дия
(областной дорожный фонд)
	транс
портный

акцизы

субси
дия
(областной дорожный фонд)

	1.1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них.
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда:
- Восстановление верхних изношенных слоев асфальтобетонного покрытия в с.Рахмановка по ул.Чапаева и
 ул. Советская;
- Восстановление верхних изношенных слоев асфальтобетонного покрытия в с.Карловка по ул. М.Горького;
- Восстановление верхних изношенных слоев асфальтобетонного покрытия в с. Новая Порубежка по ул. Набережная

242

174

226

305

2 400,0

1 503,0

1 659,0

	1.2.Разработка сметной документации, экспертиза сметной документации, строительный контроль и другое.

	2200,0

	2200,0

200,0

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования (ямочный ремонт (асфальтом), отсыпка дороги, отсыпка щебнем, доломитом, грейдер, покос травы, чистка снега, приобретение щебня и другое).

	73,9
	1 883,6

	1 993,2

	2 065,2

	3.Безопасность автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них (приобретение, изготовление дорожных знаков и другое)

	153,1

	153,1

	153,1

	Всего по программе
	947
	7 872,6
	2 346,3
	2 418,3

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в
«Информационном бюллетене» Рахмановского муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава Рахмановского
муниципального образования 				О.Н. Долгополова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]